
 

SHTOJCA 1 

Model Letër Kujtesë 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE__________ 

 

 

Nr._______Prot      Datë_______ 

 

Drejtuar:  Emri i tatimpaguesit 

  Adresa_______ 

  NUIS/NIPT 

 

 

LETËR KUJTESË 

 

I nderuar tatimpagues 

 

Me anë të kësaj letre kujtese, ju vëmë në dijeni, se sipas të dhënave të sistemit tatimor, nga 

ana juaj nuk është plotësuar detyrimi ligjor për dorëzimin e deklaratës tatimore të 

periudhës tatimore__________  përsa i përket ____________________. Afati për dorëzimin 

e kësaj deklarate ka qënë deri mëdatë__/__/____. 

 

Më anë të kësaj letre, ju kujtojmë, se ju duhet të plotësoni dhe dorëzoni deklaratën tuaj të 

padorëzuar, brenda 10 ditëve nga data e lëshimit të kësaj letre. Nëse ju nuk dorëzoni 

brenda këtij afati deklaratën tatimore, administrata tatimore do të bëjë  vlerësimin e 

detyrimit tuaj tatimor, i cili do të kryhet në mënyrë automatike nga sistemi informatik, në 

një nga mënyrat e përcaktuara në nenin 72 të ligjit nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për 

procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”.  

 

Ju lutem merrni në konsideratë këtë letër kujtesë për dorëzimin e deklaratës tatimore sipas 

afatit të mësipërm. 

 

D R E J T O R I 

 


